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Qərbi Azərbaycan soyqırımları  
gürcü mənbələrində

Türkmənistanda növbədənkənar 
prezident seçkiləri keçiriləcək

2022-ci il martın 12-də Türkmənistanda növbədənkənar prezident seçkiləri 
keçiriləcək. AZƏRTAC Türkmənistan KİV-inə istinadla xəbər verir ki, bu barədə 
ölkənin Mərkəzi Seçki Komissiyasının sədri Bezirgen Qarayev məlumat verib.

“Dövlət başçısının tapşırığına uyğun 
olaraq, Mərkəzi Seçki Komissiyası martın 
12-də keçiriləcək növbədənkənar prezident 
seçkilərinə hazırlığa başlayıb”, - deyə o 
bildirib.

Bu ərəfədə Türkmənistan Prezidenti 
Qurbanqulu Berdiməhəmmədov parla-
mentin yuxarı palatasının növbədənkənar 
iclasında çıxış edərkən deyib ki, gənc 
rəhbərlərin dövlət idarəçiliyinə yollarını 
açmaq lazımdır. Türkmənistan mətbuatının 
məlumatına görə, bununla əlaqədar 
Mərkəzi Komissiyasının sədrinə Konstitusi-

yaya və qanunvericiliyə uyğun olaraq mü-
vafiq işə başlamaq barədə tapşırıq verilib.

Qeyd edək ki, Türkmənistanda anadan 
olan, qırx yaşdan yuxarı, dövlət dilini bilən, 
son on beş il ərzində ölkədə daimi yaşayan 
və işləyən, istənilən vətəndaş prezident 
seçilə bilər. Dövlət başçısı birbaşa xalq 
tərəfindən yeddi il müddətinə seçilir və and 
içdiyi andan səlahiyyətlərinin icrasına baş-
layır. Ölkədə sonuncu prezident seçkiləri 
2017-ci ildə keçirilib və qanunvericiliyə 
əsasən, növbəti seçkilər 2024-cü ildə 
keçirilməli idi.

“Başlıca hədəf inflyasiyanın 
səviyyəsinin azaldılmasıdır”
Bütövlükdə, Azərbaycan hökuməti və Mərkəzi 
Bank qarşısında duran başlıca hədəf inflyasi-
yanın səviyyəsinin azaldılmasıdır. İnflyasiya 
qlobal iqtisadi proses kimi qarşımızda durub. 
Bu barədə jurnalistlərə açıqlamasında Mərkəzi 
Bankın sədri Elman Rüstəmov deyib.

O qeyd edib ki, yanvar ayının nəticələrində 
dünyanın aparıcı ölkələrində inflyasiyanın artdığı 
görünür. Dünyanın aparıcı mərkəzi banklarının, 
beynəlxalq təşkilatların, eləcə də Mərkəzi Bankın 
da proqnozu ondan ibarətdir ki, ilin ikinci yarısından 
başlayaraq inflyasiya azalmağa doğru getməlidir. Bu 
istiqamətdə biz beynəlxalq inflyasiyanın azalacağına 
ümid edirik. Dünyanın aparıcı mərkəzi bankları, 
bütövlükdə, informasiya bunu təsdiq edir ki, artıq pul-
kredit siyasəti sərtləşdirilməlidir, antiinflyasiya tədbirləri 
gücləndirilməlidir. 

Bununla da ölkələrdə inflyasiya məhdudlaşdırılacaq, 
həmçinin Azərbaycana inflyasiya idxalı azalacaq. 
İnflyasiyanın daxili amilləri də nəzarətdədir. Azərbaycan 
hökuməti Mərkəzi Bank və digər iqtisadi qurumlarla 
birlikdə dövlətimizin başçısının tapşırığı ilə antiinflyasiya 
proqramı üzərində işləri yekunlaşdırır. Yaxın vaxtlarda 
Azərbaycan hökumətində, İqtisadi Şurada bu tədbirlər 
müzakirə olunub qəbul ediləcək.(bax səhifə 5)

Liderlik anlayışı ən kiçik 
müəssisədən tutmuş, böyük impe-
riyalara qədər eyni ortaq məxrəcdə 
birləşir. Bu, sadəcə, bir toplunun 
başçısı, rəhbəri deyil, eyni zaman-
da onun fərdi olmaqdır. Tarix boyu, 

zaman-zaman bir xalqın, dövlətin 
taleyini dəyişdirən, onları zülmət 
gecədən işıqlı, parlaq sabaha aparan, 
bu yolda gəncliyini, sağlamlığını, 
bir sözlə, bütün həyatını fəda edən 
dahi liderlər mövcud olub. Bu gün biz 

əminliklə deyə bilərik ki, Azərbaycan 
xalqı həmin liderlərdən birinə – “XXI 
əsrin lideri”nə malik olduğu üçün 
xoşbəxtdir.

Müzəffər lider 

Azərbaycan xalqı qalib xalqdır. 
Lakin bu, bizim özümüzə verdiyimiz 
bir status deyil. Son 18 illik tariximizə 
nəzər salsaq görərik ki, respublika 
ərazisində həyata keçirilən bütün isla-
hatlar, kiçikli-böyüklü bütün hadisələr 
“qələbə”, “azadlıq” sözlərinin 

 fonunda gerçəkləşib. Xalqımız Vətən 
müharibəsi zamanı dahi liderin 18 
illik fəaliyyəti ərzində bir rəssamtək 
qarış-qarış, rəng-rəng çəkdiyi “böyük 
tablo”nu Vətən müharibəsi ilə daha 
aydın gördü. Anladı ki, bugünə 
qədər olanlar, ölkədə açılan kiçik iş 
yerlərindən, hərbi hissələrə qədər hər 
bir obyekt, atılan hər bir addım bizi 
işğal edilmiş torpaqlarımıza, böyük və 
şanlı qələbəmizə aparırmış.

(ardı 2-ci səhifədə)

LIDERLIK 
missiyası

Liderlik insanları ümumi, ortaq məqsədə çatmaları üçün səfərbər 
etmək bacarığıdır. İnsanların ümumi məqsədi örnəyini nəzərə alsaq 
və bunu bütöv bir xalqa tətbiq etsək, dünyada çox az dövlət, xalq 
tapılar ki, hamılıqla ortaq bir marağa, bəlli bir hədəfə, müqəddəs bir 
amala çatmaq istəkləri olsun. Əlbəttə, xalqımızın başına gətirilən 
müsibətlər, torpaqlarımızın işğalı 30 ilə yaxın bir müddət ərzində 
Azərbaycan xalqını ortaq bir arzuya, həsrətə yönəltmişdi: Qarabağ. 
Xalqımız 1990-cı il 20 Yanvar hadisələrindən sonra yekdilliklə ulu 
öndər Heydər Əliyevi hakimiyyətə qayıtmağa səsləyəndə də birlik və 
həmrəylik göstərmişdi. Lakin biz heç özümüz də anlamırdıq ki, bu bir-
lik hər bir çətinliyin öhdəsindən gələ bilər. Birliyimiz, bərabərliyimiz 
Prezident İlham Əliyevin düşünülmüş addımlarla hədəfə doğru 
irəlilədiyi liderlik marafonu dövründə “dəmir yumruq” formasını aldı. 
Bu, o yumruqdur ki, düşmənlərimizin “şüşələrə sığınan” cin ürəyini, 
elə onu himayə edən şüşə ilə birlikdə xıncım-xıncım etdi.

Elektroenergetika sahəsi öz 
sürətli inkişaf dövrünü yaşayır
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev son 18 ildə ölkənin elektroenergetika 

sisteminə daim diqqət və qayğı göstərib. Ötən müddətdə bu sahədə genişmiq-
yaslı islahatlar gerçəkləşdirilib, yenidənqurma, tikinti işləri böyük vüsət alıb. 

Dövlətimizin başçısının tapşırığı ilə hazırlanan Reabilitasiya Proqramı çərçivəsində 
energetika sistemi əsaslı şəkildə modernləşdirilib, “itirilmiş” generasiya gücləri 
bərpa edilib.

Prezident İlham Əliyevin fevralın 11-də 
Qobu Enerji Qovşağının - yükötürmə gücü 
1000 meqavat olan 330/220/110 kilovoltluq 
Qobu yarımstansiyasının və 385 meqavat-
lıq Qobu Elektrik Stansiyasının açılışında 
iştirak etməsi də respublikada elektrik enerjisi 
təsərrüfatının yenidən qurulmasının bariz 
ifadəsidir.

Xatırladaq ki, 2020-ci ilin avqustunda 
icrasına başlanılan həmin layihələr rekord 

müddətdə tikilib. Azərbaycan energetikası 
tarixində ilk dəfə istilik elektrik stansiyasının 
layihələndirilməsini xarici institutlar deyil, 
“Azərenerji” ASC-nin Layihə-Axtarış Ener-
getika İnstitutu layihələndirib və tikintini də 
yerli şirkət həyata keçirib. Ən əsası odur ki, 
istifadəyə verilən yarımstansiya Bakıda inşa 
olunan ilk 330 kilovoltluq yarımstansiyadır.

(ardı 3-cü səhifədə)

Azərbaycan Prezidenti Şuşa Bəyannaməsinin 
təsdiq edilməsi barədə Qanunu imzalayıb

“Azərbaycan Respublikası ilə Türkiyə Respublikası arasında müttəfiqlik 
münasibətləri haqqında” 2021-ci il iyunun 15-də Şuşa şəhərində imzalanmış Şuşa 
Bəyannaməsi təsdiqlənib. Fevralın 12-də Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
İlham Əliyev bununla bağlı  qanunu imzalayıb.

“ Vətəndaşlarımızın Türkiyə–Azərbaycan 
münasibətlərinin strateji yol xəritəsinin 
reallaşmasında fəal iştirakı çox vacibdir” 

Şuşa Bəyannaməsi Türkiyə–
Azərbaycan əlaqələrinin hüquqi cəhətdən 
təsdiqidir. Hər bir vətəndaşımızın bu 
Bəyannamənin müddəalarını bilməsi çox 
mühümdür.

Bu fikirləri AZƏRTAC-a açıqlamasında 
Türkiyənin Azərbaycandakı sabiq səfiri Hulusi Kılıç 
bildirib.

Azərbaycan ilə Türkiyə arasında Şuşa 
Bəyannaməsinə qədər imzalanan bütün 
sənədlərin zamana uyğun olaraq özünəməxsus 
tarixi əhəmiyyətə malik olduğunu xatırladan səfir 
Hulusi Kılıç deyib ki, vətəndaşlarımızın Türkiyə–
Azərbaycan münasibətlərinin strateji yol xəritəsinin 
reallaşmasında fəal iştirakı çox vacibdir.
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Elektroenergetika sahəsi öz 
sürətli inkişaf dövrünü yaşayır
(əvvəli 1-ci səhifədə)

Bütün bu və digər energetika 
layihələrinin uğurla icrasının nəticəsidir 
ki, Azərbaycan Davos İqtisadi Forumu-
nun “Qlobal Rəqabətlilik Hesabatı”nda 
“əhalinin elektrik təchizatı səviyyəsi” 
üzrə dünyada 2-ci yer tutan ölkələr 
sırasında qərarlaşıb.

Prezident İlham Əliyev Qobu 
Enerji Qovşağının açılışından sonra 
AZƏRTAC-a müsahibəsində də bu 
barədə ətraflı bəhs edib. 

Dövlətimizin başçısı bir neçə gün 
bundan əvvəl yenidən qurulan Yaşma 
qovşaq yarımstansiyasının, daha sonra 
isə 330 kilovoltluq Qobu elektrik yarıms-
tansiyası və 385 meqavatlıq elektrik 
stansiyasının işə salınmasını respubli-
kada enerji potensialının gücləndirilməsi 
baxımından yüksək dəyərləndirib. Ölkə 
rəhbəri qısa müddətdə belə nəhəng 
enerji obyektlərinin inşa edilməsinin 
Azərbaycanın güclü iqtisadi-maliyyə 
mövcudluğunun göstəricisi olduğunu 
bildirərək, deyib: “Həftənin əvvəlində 
Yaşmada böyük yarımstansiyanın 
istifadəyə verilməsi enerji dayanıqlılığı-
na xidmət göstərəcək. Gücü 750 meqa-
vat olan yarımstansiya, əlbəttə ki, bizim 
enerji sistemimizdə önəmli yer tutacaq. 
Bu gün isə 385 meqavat gücündə Qobu 
Elektrik Stansiyasının açılması əlbəttə, 
generasiya güclərimizi böyük dərəcədə 
artıracaq. Bu stansiyanın yanında cəmi 
bir il ərzində 1000 meqavatlıq yarıms-
tansiya inşa edilib. Onu da deməliyəm 
ki, bu genişmiqyaslı nəhəng layihələrin 
icrasında ancaq Azərbaycan şirkətləri, 
Azərbaycan mütəxəssisləri, fəhlələri 
iştirak ediblər. Yəni, bu, onu göstərir ki, 
bizim çox güclü texniki və kadr potensi-
alımız var”.

Dünyada iqtisadi-maliyyə böhra-
nının davam etdiyi bir vaxtda respub-
likamızda belə mühüm energetika 
layihələrinin uğurla icrası Azərbaycanın 
qüdrətli dövlət olmasını, iqtisadi 
cəhətdən sürətlə inkişaf etməsini, 
maliyyə baxımından müstəqilliyini 
göstərir. Son illərdə elektrik enerjisi 
istehsalı sahəsində genişmiqyaslı işlər 
görülməsi isə bir neçə məqamla bağlı-
dır. Belə ki, ölkədə demoqrafik vəziyyət 
müsbətdir – əhalinin sayı sürətlə artır. 
Respublika Cənubi Qafqazda sabitlik, 
əmin-amanlıq məkanı kimi tanınır. 
Əhalinin sosial rifahının yaxşılaşdı-
rılması diqqət mərkəzində saxlanılır. 
Şübhəsiz ki, bütün bu amillər respub-
likanın elektrik enerjisinə tələbatını da 
ciddi şəkildə artırır. Digər tərəfdən, ölkə 
iqtisadiyyatında davamlı inkişaf nəzərə 
çarpır. Sənayenin qeyri-neft sektorunda 
yaranan çoxsaylı rəqabətqabiliyyətli 
müəssisələr hesabına müsbət 
göstəricilər əldə edilir. Keçən il iqtisa-
diyyatın 5 faizdən çox artması, qeyri-
neft sektorunda sənaye istehsalının 
isə təxminən, 20 faiz yüksəlməsi məhz 
bunun bariz ifadəsidir. 

Prezident İlham Əliyev müsahibədə 
bu ilin yanvar ayının yekunlarının da 
ümidverici olduğunu bildirib: “İqtisadi ar-
tım təxminən 6 faiz, qeyri-neft sektorun-
da ümumi daxili məhsul təxminən 9 faiz, 
qeyri-neft sənaye istehsalı sahəsində 
isə artım 24 faiz olmuşdur. Bu da rekord 
göstəricidir. Yəni, bu, onu göstərir 
ki, müsbət dinamika bu il də təmin 
ediləcək. Yanvar ayı ilin başlanğıcıdır. 
Dünyanın istənilən ölkəsində yanvar 
ayında iqtisadi artım templəri adətən 
o qədər güclü olmur, o cümlədən 
Azərbaycanda. Amma qeyd etdiyim bu 
göstəricilər, necə deyərlər, özlüyündə 
bir nəticədir”.

Şübhəsiz ki, respublikada həm 
əhalinin sayının sürətlə artması, iqtisa-
diyyatın dinamik inkişafı, yeni sosial-

iqtisadi obyektlərin işə salınması, eyni 
zamanda, ixrac potensialının getdikcə 
güclənməsi Azərbaycanda energetika 
sektorunun diqqət mərkəzində saxla-
nılmasını, yeni generasiya güclərinin 
istifadəyə verilməsini şərtləndirir və 
nəticədə bu istiqamətdə mühüm 
göstəricilər əldə edilir. Dövlətimizin 
başçısının müsahibədə vurğuladığı 
kimi, keçən il Azərbaycanda 27 milyard 
kilovat/saat elektrik enerjisinin isteh-
sal edilməsi və rekord səbiyyədə -1,6 
milyard kilovat/saat ixracın həyata 
keçirilməsi–respublikamızın hazırda 
çox ciddi elektrik enerjisi ixracatçısına 
çevrilməsi həm daxili, həm də xarici 
tələbatın sürətlə artması ilə bağlıdır. 

Azərbaycanın hazırda elektrik ener-
jisi ixracatçısı kimi dünyada tanınması 
ilə bağlı müsahibədə o da bildirilib ki, 
ölkəmizin bu sahədə gücünə xaricdə 
tələbat getdikcə artır. Bunu 4 qonşu 
ölkəyə – Türkiyə, Rusiya, Gürcüstan 
və İrana elektrik enerjisinin ixracının 
yüksəlməsi də göstərir. Azərbaycanın 
ötən il ərzində 1,6 milyard kilovat/saat 
elektrik enerjisi ixrac etməsi də bu 
fikrin bariz ifadəsidir. Prezident İlham 
Əliyev müsahibəsində bununla bağlı 
deyir: “Bizim həm neft, həm qaz, həm 
elektrik enerjisi ixracatı bu gün həm 
Azərbaycanın, həm qonşu ölkələrin 
və hətta Avropa ölkələrinin enerji 
təhlükəsizliyinə töhfə verir. Azərbaycan 
nadir ölkələrdəndir ki, bütün qonşu 
ölkələrə həm xam neft, həm təbii qaz, 
neft-kimya məhsulları, neft məhsulları 
və elektrik enerjisini ixrac edir”.

Dövlətimizin başçısı müsahibədə 
son illər ərzində enerji sektorunda 
əldə edilən uğurları vurğulamaqla 
bərabər, müstəqilliyimizin ilk illərində 
ölkədə bu sahədəki mövcud vəziyyəti 
də xatırladıb. Həmin vaxt stansiyaların 
yararsız vəziyyətdə olmasını və yeni 
stansiyaların tikilməsinə isə maliyyə 

probleminin imkan verməməsini bildirən 
Prezident İlham Əliyev Azərbaycanın 
elektrik enerjisini Rusiyadan idxal 
etdiyini, təbii qazla bağlı qıtlıq yarandı-
ğını, bölgələrdə “mavi yanacağ”a ciddi 
ehtiyac duyulduğunu, həmçinin neft 
hasilatının kəskin aşağı düşdüyünü də 
diqqətə çatdırıb. Eyni zamanda, bu gün 
Azərbaycanın dünya miqyasında bütün 
enerji komponentlərinin inkişafına görə 
qabaqcıl ölkələrdən biri kini tanındığını 
qeyd edib. Dövlətimizin başçısı daha 
sonra deyib: “Təsadüfi deyil ki, bu ay 
keçirilmiş Cənub Qaz Dəhlizi Məşvərət 
Şurasının səkkizinci toplantısında 
məhz bu uğurlarımız bir daha diqqətə 
çatdırıldı. Orada çıxış edən demək 
olar ki, bütün iştirakçılar Azərbaycanın 
potensialından, mövcud imkanlarından 
danışdılar. Mən orada çıxış edərkən 
dedim ki, biz etibarlı tərəfdaşıq, öz 
öhdəliklərimizi yerinə yetiririk, buna gü-
cümüz də, iradəmiz də, məsuliyyətimiz 
də çatır. Ona görə bugünkü mənzərə 
çox müsbətdir və ölkə daxilində enerji 
təhlükəsizliyi ilə bağlı heç bir problem 
yoxdur, amma bu gün dünyanın bir 
çox ölkələrində bu problemlər var və 
kəskinləşir...”

Prezident İlham Əliyev 
müsahibəsində bərpaolunan enerji 
növləri ilə bağlı məsələyə də toxunub, 
son illər Azərbaycanda bu istiqamətdə 
genişmiqyaslı işlərə start verildiyindən 
ətraflı bəhs edib. Ölkə rəhbəri bu 
istiqaməti artıq bir neçə ildir ki, prio-
ritet sahə kimi müəyyənləşdirdiyini 
xatırladaraq, bəzi dövlətlər tərəfindən 
bərpaolunan enerji layihələrinin icrasına 
maraq göstərilməsinin təbii enerji 
resurslarının zəif olması, yaxud bu 
yeraltı sərvətlərin yoxluğu səbəbindən 
irəli gəldiyini, başqa sözlə, neft-qaz 
məhsullarını əvəzləmək üçün ölkələrdə 
məcburən bu məsələyə fikir verildiyini, 
investisiya qoyulduğunu diqqətə çatdı-

rıb. Dövlətimizin başçısı Azərbaycanda 
isə əksinə, özümüzü və tərəfdaşlarımızı 
bundan sonra ən azı 100 il ərzində təbii 
qazla təchiz etmək imkanının olduğunu 
vurğulayıb: “Buna baxmayaraq, bu gün 
bərpaolunan enerji növlərinə sərmayə 
qoyuruq. Nə üçün? İlk növbədə, ona 
görə ki, bu, ən təmiz enerji növüdür. 
Düzdür, təbii qaz da təmiz enerji 
növüdür və biz Azərbaycanda elektrik 
enerjisini istehsal etmək üçün hazırda 
ancaq təmiz enerji növlərindən istifadə 
edirik, mazutdan və kömürdən istifadə 
etmirik. Halbuki bir çox ölkələr bu 
məhsullardan istifadə edirlər. Biz təbii 
qazdan, sudan, günəşdən, küləkdən 
istifadə edirik. Bunu nəzərə alaraq 
gələcəkdə ətraf mühiti qorumaq üçün 
biz mütləq bərpaolunan enerji növlərini 
yaratmalıyıq. İkinci səbəb ondan 
ibarətdir ki, bizim buna imkanımız var, 
potensialımız var...”

Yeri gəlmişkən, bu gün respublika-
mızda bərpaolunan enerji növlərinin işə 
salınması istiqamətində bir sıra mühüm 
layihələrinin icrasına başlanılıb. Xarici 
şirkətlər tərəfindən bu sahəyə sərmayə 
qoyuluşuna maraq güclənib. Keçən 
ay dünyada ən böyük şirkətlərdən 
biri – “ACWA Power” və Azərbaycan 
arasında imzalanan kontrakt əsasında 
təməlqoyma mərasimi keçirilib, 
müqaviləyə əsasən 240 meqavatlıq 
külək elektrik stansiyasının gələn il 
istifadəyə verilməsi nəzərdə tutulub. 

Hazırda BP şirkəti ilə Cəbrayıl 
rayonunda 200 meqavatdan çox gücə 
malik günəş elektrik stansiyasının 
inşasına dair danışıqlar gedir. Günəş 
elektrik stansiyasının tikintisinin həyata 
keçirilməsi ilə əlaqədar Birləşmiş Ərəb 
Əmirliklərinin “Mazdar” şirkəti ilə danı-
şıqlar aparılırr. Hər iki layihə təqribən 
400-450 meqavat gücündədir. 

Vaqif BAYRAMOV, “Xalq qəzeti”

Milli Məclisin deputatı Arzu Nağıyev 
Media haqında yeni qanun barədə bu 
mülahizələrinin davamında bildirdi:

– Təbii ki, yeni qanunun prinsipial 
yeniliklərini, əsas hədəflərini jurnalistlərə 
və ictimaiyyətə lazımi səviyyədə 
çatdırmaq üçün zəruri maarifləndirmə 
işləri aparılmalıdır. Vacib məqamlardan 
biri kimi, xatırladım ki, hazırda Azərbaycan 
reallığını beynəlxalq aləmə çatdırmaq 
üçün bir neçə dildə jurnalistika fəaliyyətini 
təmin etmək, xarici media qurumlarının 
diqqətini ölkəmizə yönəltmək, onların bizə 
istinad etməsinə nail olmaq, dünyaya 
inteqrasiya baxımından kommunikativ 
şəbəkənin inkişafına təkan vermək önəmli 
məsələdir. Ona görə də düşünürəm ki, yeni 
qanunun müddəalarından irəli gələn tələblər 
informasiya sahəsində beynəlxalq əlaqələrin 
gücləndirilməsinə müsbət təsir edəcək.

Media nümayəndələrini, bütövlükdə, 
kütləvi auditoriyanı son vaxtlar narahat 
edən bir məqama da toxunmaq istərdim. 
Qanunda internet saytların və ya internet 
TV-lərin xüsusi lisenziya almasına, eynilə 
dövlət strukturlarının çap və ya onlayn 
nəşrlərinin yenidən qeydiyyatdan keçməsinə 
məcburiyyət nəzərdə tutulmur. Qanun 
əsas hədəfləri KİV-in peşəkar səviyyəsini 
yüksəltmək və cəmiyyət ilə jurnalist 
arasında neqativ münasibətlərin aradan 
qaldırılmasına şərait yaratmaqla qarşılıqlı 
inamı gücləndirməkdir.

Yeni qanunda media azadlığı anlayışı 
konstitusiya əsasları üzərində şərh edilmiş, 
media subyektlərinin, eləcə də jurnalistin 
hüquq və vəzifələri yeni şəraitə uyğun olaraq 
dəqiqləşdilmişdir. Ölkənin media fəaliyyətinin 
mənzərəsini müəyyən etmək, qanunun 
müddəaları ilə media subyektlərinin 
münasibətlərini əlaqələndirmək baxımından 
vahid media reyestrinin yaradılması yeni 
sənəddəki ciddi yeniliklərindən birdir. 

Media reyestrinin, yəni KİV-lərin daxil 
olacağı peşəkar bazanın yaradılması 
sahənin fəaliyyətini tənzimləməyi, 
qanunun verdiyi üstünlüklərdən istifadəni 
asanlaşdıracaq. Bununla media subyektləri 
aydın görəcəkdir ki, reyestrdə təmsil 
olunmaq onların səmərəli fəailiyyəti 
üçün əlavə stimullar yaradır. Qanunda 
müəllif hüquqlarının qorunması, plagiatın 
qarşısının alınması da müdia subyektlərinin 
qanuni maraqlarının dövlət tərəfindən 
qorunmasının göstəricisidir. Medianın 
çıxışlarında insanların şərəf və ləyaqətinin, 
işgüzar imicinin qorunmasını nəzərdə 
tutan müddəalar isə peşəkar jurnalistikanın 
cəmiyyətdə nüfuzunun yüksəldilməsinə 
xidmət edir.

Ümumiyyətlə, yeni qanunda media 
sahəsində fəaliyyətin təşkilati, hüquqi və 
iqtisadi əsaslarının, kütləvi informasiyanın 
əldə edilməsi, hazırlanması, ötürülməsi, 
istehsalı və yayımının ümumi qaydalarının 
dəqiq və sistemli halda əks olunması 
media islahatlarının ahəngdar surətdə 
gerçəkləşməsinə normal şərait yaradacaq, 
milli jurnalistikamızın növbəti mərhələdə 
inkişafına ciddi təkan verəcək.

“Bir ilə yaxın davam edən və kifayət 
qədər müxtəlif fikirlərin eşidildiyi 
müzakirələrdən sonra “Media haqqında 
Azərbaycan Respublikasının Qanunu” 
artıq qüvvəyə mindi. Bu qanunda milli 
mediamızın fəaliyyətinin yeni hüquqi 
əsasları, professional jurnalistikamızın 
başlıca hədəfləri necə əksini tapıb? Yeni 
qanun media subyektləri və jurnalistlər 
üçün hansı yeniliklərə meydan açır?” 

Bu suallarla bağlı açıqlamasında 
Azərbaycan Respublikası Media 
İnkişafı Agentliyi media subyektləri və 
jurnalistlərlə iş şöbəsinin müdiri Natiq 
Məmmədli aşağıdakıları söylədi:

– Qanun layihəsini mütəxəssislərlə 
birgə hazırlayan qurum kimi Medianın 
İnkişafı Agentliyi ötən müddətdə praqmatik 
fikirlər, faydalı təkliflər də eşitdi, sərt, bəzən 
barışmaz iradlarla da qarşılaşdı. Layihəni 
diqqətlə oxuyub danışanların mülahizələri 
başa düşülən idi, amma “oxumamışam, 
amma belə istəyirəm” deyənləri anlamaq 
asan deyildi. Bəziləri də qanun layihəsinin 
maddələrinə yox, keçmişin xoş olmayan 
xatirələrinə istinad edirdilər. 

Yəni mediamızın intellektual baqajında 
nə vardısa, hamısı müzakirələr zamanı 
nümayiş etdirildi. Layihəni hazırlayan işçi 

qrupu olaraq öz növbəmizdə cavabsız sual 
buraxmadıq. Səslənmiş heç bir fikir bizim 
üçün gözlənilməz deyildi, çünki ondan da 
sərt fikirləri özümüz səsləndirirdik. Günlərlə 
sürən bu müzakirələrdə həmin sərt sualların 
tutarlı cavabları tapılır və layihədə əks 
olunurdu. Nəhayət, parlamentin müvafiq 
komitələrində geniş müzakirədən sonra 
əsaslı mülahizə və təkliflərlə təkmilləşdirilmiş 
media haqqında qanun Milli Məclisdə qəbul 
edildi. Dövlət başçısı qanunu təsdiq edib, 
bu günlərdə yeni sənədin mətni kütləvi 
informasiya vasitələrində yayımlanıb.

Əvvəla, media haqqında yeni 
qanun ölkəmizin milli informasiya 
mühitinin sağlamlaşmasına və məlumat 
resurslarımızın güclənməsinə daha 
əlverişli şərait yaradır. İkincisi, qanunun 
müvafiq müddəaları jurnalistika üçün 
həyati əhəmiyyət daşıyan plüralizmin 
qorunmasına və jurnalistin sosial 
portretinin formalaşmasına, statusunun 
və imicinin yaxşılaşmasına, nüfuzunun 
güclənməsinə xidmət edir. Üçüncüsü, 
müəyyən edilmiş norma və tələblər 
media subyektlərində özfəaliyyət və 
qeyri-peşəkarlıqla əsl peşəkarlığın 
sərhədlərinin müəyyənləşməsinə kömək 
edəcək. Nəhayət, qanunun yaratdığı yeni 
imkanlar peşəkar jurnalistikada layiqli 
əmək münasibətlərinin möhkəmlənməsini, 
dövlətin medianın informasiya təminatını 
yaxşılaşdırmasını, qanuni güzəşt və 
imtiyazlarla medianın iqtisadi müstəqilliyini 
gücləndirməsini stimullaşdırır.

İlk addım olaraq, qanunun fəlayyətə 
başlaması ilə eyni gündə dövlət 
jurnalistlərə güzəştli ipotekadan faydalana 
bilmək hüququ verdi. Bu, Azərbaycan 
Prezidentinin  media nümayəndələrinin 
sosial problemlərinə davamlı diqqətinin 
göstəricisidir. Dövlət hər hansı öhdəlik 
qoymadan özünün qulluqçusu, müəllimi, 
alimi, xüsusi nailiyyətləri olan idmançısı 
üçün nəzərdə tutduğu imtiyazları media 
nümayəndəsinə də şamil etdi. Bu, yalnız 
sosial siyasət deyil, eyni zamanda, jurnalist 
peşəsinin və bütövlükdə, medianın 
nüfuzunun yüksəldilməsinə yönəlmiş 
konkret bir addımdır.

Bütün bunlarla yanaşı, unutmamalıyıq 
ki, yeni qanun dövlətin media siyasətinin 
ümumi əsaslarını ifadə etməklə, 
jurtnalistika mühitinə hüquqi-normativ 
yanaşmanın sistemli göstəricisidir. 
Jurnalist üçün baş hədəf milli maraqları 
əsas götürməklə, xalqın doğru-düzgün 
informasiyaya tələbatını peşəkar səviyyədə 
cavablandırmaqdır. Onun qazandığı böyük 
dəyər isə təmiz reputasiyasıdır, yaydığı sözə 
olan ictimai etimaddır. Media haqqında yeni 
qanun bu şərəfli missiyanı yerinə yetirmək 
üçün jurnalistin hüquqi istinadgahı və uğur 
təminatçısıdır.

Hazırladı:  
Tahir AYDINOĞLU,  

“Xalq qəzeti”

“Media haqqında yeni qanun çağdaş medianın mahiyyətini,  media 
subyektlərinin səlahiyyət və öhdəliklərini, jurnalistin kimliyini, dövlətin 
jurnalistikanın uğurlarının və təhlükəsizliyinin, jurnalistin isə hüquq-
larının və sosial müdafiəsinin təminatçısı olduğunu təcəssüm etdirir. 
Dövlətyin media siyasətinin hədəfi olaraq, kütləvi kommunikasiya 
sahəsinin hüquqi əsaslarını müəyyən edən və normal fəaliyyətini 
tənzimləyən bu qanun ölkəmizdə peşəkar jurnalistikanın növbəti 
mərhələdə inkişafına güclü dəstək verəcək”. 

Media haqqında qanun 
milli jurnalistikamızın 
hüquqi istinadgahıdır

Pensiyaçılara qayğının bariz nümunəsi
“Azərbaycan hazırda güclü iqtisadiyyata və davamlı sosial siyasətə 
malik ölkə kimi tanınır. Dövlətin sosial siyasətində vətəndaş 
mənafeyinin qorunması hamıya gün kimi aydındır. Cəmiyyətin sosial 
sifarişinə uyğun çevik qərarlar qəbul edən dövlət başçısı İlham Əliyevin 
prezidentliyi dövründə yürütdüyü siyasət məhz əhalinin firavanlığına 
yönəlib”. Bu sözləri “Regional Hüquqi və İqtisadi Maarifləndirmə” 
İctimai Birliyinin sədri Arzu Bağırova əmək pensiyalarının artırılması 
və əlavə olaraq, onlara illik maddi yardımın ayrılması ilə bağlı fikir 
bildirərkən söylədi. O, bu məsələ ilə bağlı Prezidentin sərəncamına 
diqqət çəkərək dedi:

– Fevralın 8-də dövlət başçımızın 
imzaladığı “Əmək pensiyaçılarının 
sosial müdafiəsi sahəsində əlavə 
tədbirlər haqqında” sərəncam əmək 
pensiyaçılarının sosial müdafiəsini 
gücləndirmək, COVID – 19 pandemi-
yasının, həmçinin beynəlxalq bazar-
dakı proseslərin ölkədaxili qiymətlərə 
sirayət etməsinin əmək pensiyaçıla-
rının sosial rifahına mənfi təsirlərini 
yumşaltmaq, eləcə də postmüharibə 
dövründə xüsusi əhali qruplarına 
dövlət qayğısını artırmaq məqsədi 
daşıyır.

Qeyd etmək istəyirəm ki, ölkə 
rəhbərinin prezidentlik fəaliyyəti 
dövründə əhalinin rifah halının yax-
şılaşdırılması Azərbaycanda apa-

rılan sosial – iqtisadi siyasətin mü-
hüm prioritetlərindən biri olub. Son 
illərdə əhalinin sosial müdafiəsinin 
gücləndirilməsi, sosial ödənişlərin, 
əməkhaqlarının artırılması 
istiqamətində ardıcıl islahatlar həyata 
keçirilib, nəticədə ciddi irəliləyişlər əldə 
edilib.

Prezident İlham Əliyevin ötən ilin 
sonunda imzaladığı sərəncam və 
fərmanlara əsasən, bu il minimum 
əməkhaqqı və vahid tarif cədvəli üzrə 
işləyənlərin əməkhaqqının artımı 
800 min nəfərə şamil olunub. Dövlət 
sektoru üzrə 400 min, özəl sektor 
üzrə bir o qədər işçinin əməkhaqları 
yanvar ayından artırılıb. Statistikaya 
görə, ümumən son 4 ildə minimum 

əməkhaqqı 2,3 dəfə, orta aylıq 
əməkhaqqı 37 faiz artıb. Minimum 
pensiyada 82 faiz, orta aylıq pensiyada 
60 faiz, müavinət və təqaüdlərdə orta 
hesabla iki dəfə artım baş verib.

Dövlət başçısının imzaladığı həmin 
sərəncamın əhalinin rifahının daha da 
yaxşılaşdırılması istiqamətində növbəti 
addımlardan biri olduğunu vurğulayan 
A.Bağırova fikirlərinə bunları da əlavə 
etdi:

– Sənəd pensiyanın artımından 
əlavə, hər bir əmək pensiyaçısına illik 
200 manat məbləğində maddi yardımın 
bərabər hissələrə bölünərək rübdə bir 
dəfə olmaqla ödənilməsini də nəzərdə 
tutur. Bu o deməkdir ki, pensiyaçı hər 
ay pensiyasına əlavə edilən artımdan 
savayı, həm də təxminən 16 manat 50 
qəpik məbləğində yardım da alacaq. 
Amma ayrılan həmin vəsaitin, yəni, 
200 manat məbləğin rüblərə bölünərək 
verilməsi nəzərdə tutulduğundan, 
pensiyaçılar həmin 50 manatı hər 3 
aydan bir alacaqlar. Bu, artım isə pen-
siyaçıların ailə büdcəsinə hissolunacaq 
dərəcədə köməkdir. Ölkə rəhbərinin 
pensiya artımı və əlavə olaraq pen-
siyaçılara maddi yardım ayrılması 
barədə imzaladığı sərəncamla bağlı 

münasibət ölkədə bütün pensiyaçılar 
tərəfindən razılıqla qarşılanıb.

Sənəddə əmək pensiyaçılarına 
il ərzində yardımın nəzərdə tutul-
ması ilk dəfə tətbiq olunur və həmin 
vətəndaşların sosial təminatının 
gücləndirilməsi baxımından vacib 
addımdır. Sənəddə yardımın gələn il 
də verilməsi də əksini tapıb. Hazırda 
həmin vəsait rüblər üzrə bölünüb, 
pensiyaçıların kartlarına köçürülüb və 
artıq fevralın 10-dan etibarən pensiya-
çılar həmin yardımı pensiya artımı ilə 
birlikdə alıblar. 

QHT sədri söhbətin sonunda 
onu da vurğuladı ki, bir milyon-
dan artıq pensiyaçıya şamil edilən 
həmin sərəncam əhalinin aztəminatlı 
zümrəsinə və ümumiyyətlə, pensiyaçı-
lara dövlət tərəfindən göstərilən daimi 
qayğının bariz nümunəsidir.

Zərifə BƏŞİRQIZI,  
“Xalq qəzeti”


